
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖ И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / ■  / ^ ,
г. г розный

Об установлении предельного размера платы за проведение технического 
осмотра на территории Чеченской Республики на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ 
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года 1434 
«Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных 
средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы 
России от 30 июня 2022 года № 489/22 «Об утверждении Методики расчета 
предельного размера платы за проведение технического осмотра» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельный размер платы за проведение технического 
осмотра на территории Чеченской Республики на 2025 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской 
Республики от 13 февраля 2024 года № 29 «Об установлении предельного 
размера платы за проведение технического осмотра на территории Чеченской 
Республики на 2024 год».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию работы исполнительного органа Чеченской 
Республики, уполномоченного в сфере регулирования цен (тарифов) и контроля 
за соблюдением порядка ценообразования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

М.Х. Даудов



Приложение
к постановлению Правительства
Чеченской Республики

/ / , /Л. № ЛС>Яот

Предельный размер платы за проведение технического осмотра 
на территории Чеченской Республики на 2025 год

№
п/п Категория транспортного средства

Предельный 
размер платы 
за проведение 
технического 
осмотра, руб.

1 Ml 1041
2 М2 1783
3 М3 2153
4 N 1 1139
5 N2 2077
6 N3 2242
7 01,02 859
8 03,04 1451
9 L 366
10 Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе Ml) 1111
11 Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2) 1783
12 Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3) 2034

13

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N 1), 
транспортные средства - цистерны (на базе N 1), транспортные 
средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов (на базе N 1), транспортные средства - фургоны 
(на базе N 1), транспортные средства - фургоны, имеющие места для 
перевозки людей (на базе N 1), автоэвакуаторы (на базе N 1)

1210

14

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N I). 
автоэвакуаторы (на базе N 2), транспортные средства с 
грузоподъемными устройствами (на базе N 2), транспортные средства ■ 
цистерны (на базе N 2), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N 2), 
транспортные средства - фургоны (на базе N 2), транспортные средствг 
для перевозки пищевых продуктов (на базе N 2)

2175

15

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N 3). 
автоэвакуаторы (на базе N 3), транспортные средства с 
грузоподъемными устройствами (на базе N 3), транспортные средства ■ 
цистерны (на базе N 3), транспортные средства - цистерны для 
перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N 3), 
транспортные средства - фургоны (на базе N 3), транспортные средстве 
для перевозки пищевых продуктов (на базе N 3)

2341



16

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе 01, 
02), транспортные средства - цистерны (на базе 01, 02), транспортные
ср едств а  - ц и стер н ы  дл я  п еревозк и  и заправки сж и ж ен н ы х  
углеводородных газов (на базе 01, 02), транспортные средства - 
фургоны (на базе 01, 02), транспортные средства для перевозки 
пищевых продуктов (на базе 01, 02)

893

17

Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе 03, 
04), автоэвакуаторы (на базе 03, 04), транспортные средства с 
грузоподъемными устройствами (на базе 03, 04), цистерны, цистерны 
для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе 
03, 04), фургоны (на базе 03, 04), транспортные средства для 
перевозки пищевых продуктов (на базе 03, 04)

1517

18 Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе L) 403

19 Специализированные транспортные средства (на базе N 1), цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N 1) 1317

20
Специализированные транспортные средства (на базе N 2), цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N 2), транспортные 
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N 2)

2373

21
Специализированные транспортные средства (на базе N 3), фургоны, 
имеющие места для перевозки людей (на базе N 3), цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N 3)

2572

22 Специализированные транспортные средства (на базе 01, 02) 996
23 Специализированные транспортные средства (на базе 03, 04) 1681

24 Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N 1) 1247

25
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N 2), транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N 2)

2274

26
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе N 3), транспортные средства для перевозки 
грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N 3)

2473

27
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе 01, 02), транспортные средства - цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе 01, 02)

961

28
Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и 
содержания дорог (на базе 03, 04), транспортные средства - цистерны 
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе 03, 04)

1583

29 Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 1) 1495
30 Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 2) 2703
31 Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N 3) 2901
32 Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе 01, 02) 1031
33 Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе 03, 04) 1747
34 Городской наземный электрический транспорт X


